1

关于开展新修订《工会法》知识测试
活动的通知

系统各单位工会：

新修订的《中华人民共和国工会法》已于 2022 年 1 月 1 日正

式施行。为深入学习宣传新修订的《工会法》，努力营造系统广

大职工尊法学法守法用法的良好氛围，更好履行工会维护职工合

法权益、竭诚服务职工群众的基本职责，根据省总工会“八五”

普法规划，省教科文卫体工会决定在全系统开展新修订《工会

法》知识测试活动。现将有关事项通知如下：

一、测试时间

2022 年 4 月 25 日至 5 月 25 日。

二、测试内容

新修订的《工会法》，包括总则、工会组织、工会的权利和

义务、基层工会组织、工会的经费和财产等七个章节应知应会内

容。

三、测试形式

登录省教科文卫体工会官网（http://www.ahjkwwtgh.cn/），点

击“省教科文卫体系统职工学习新修订《工会法》知识测试”活

http://www.ahszgw.gov.cn/system/2020/05/29/011765634.shtml
http://www.ahszgw.gov.cn/system/2020/05/29/011765634.shtml
http://www.ahszgw.gov.cn/system/2020/05/29/011765634.shtml
http://www.ahszgw.gov.cn/system/2020/05/29/011765634.shtml

2

动链接，填写个人信息、选择所属单位（基础教育系统职工选择

单位所在地区）注册后进行在线测试。测试共 50 道题目，题型为

单选题和多选题，每题 2 分，满分 100 分，60 分合格。测试成绩

合格后，在线获得结业证书。

四、有关要求

系统各单位工会要高度重视，采取有效措施，广泛组织和动

员职工积极参与测试活动，营造学习宣传新修订《工会法》的浓

郁氛围。省教科文卫体工会将根据参加测试人数、参与率等情况

进行综合排名，对组织积极、成效显著的单位予以通报。

联系人：张平平 0551-62777078 15855106678

安徽省教科文卫体工会

2022 年 4 月 25 日